



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2021-0014

Fecha de emisión: 20/4/2021

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2021-00065**

Descripción: **Compras de Alimentos y Bebidas, para ser utilizados en los talleres de Repostería, Hotelería y Turismo, Cocina y Bar de las diferentes Escuelas Vocacionales de las FF.AA. y la P.N.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Biodegradables Crisger, SRL**

RNC: **131996752**

Nombre Comercial: **Biodegradables Crisger, SRL**

Domicilio Comercial: **Manuela Diaz, 10302 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-914-5371**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto Total: **977,964.40**

Moneda: **DOP**



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	50201706	AGUA TONICA	15.00	UD	350.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
	50201706	AMARETO	8.00	UD	650.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
	50201706	BOTELLAS SALSAS WORCESTESHIRE	10.00	UD	185.00	1,850.00		333.00	0.00	2,183.00
	50201706	BOTELLAS VINAGRE BLANCO	10.00	UD	350.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
	50201706	BOTELLAS COLORANTES DE REPOSTERIA	10.00	UD	340.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
	50201706	BOTELLAS RON BLANCO	10.00	UD	700.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
	50201706	BOTELLAS SALSAS CHINA	15.00	UD	120.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
	50201706	BOTELLAS VINO DE COCINA	15.00	UD	385.00	5,775.00		1,039.50	0.00	6,814.50
	50201706	CAJITAS DE SOPITA	20.00	UD	75.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
	50201706	CAJITAS GELATINA SIN SABOR	35.00	UD	65.00	2,275.00		409.50	0.00	2,684.50
	50201706	CAJITAS MAICERA	25.00	UD	200.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
	50201706	CHAMPIÑONES	25.00	UD	95.00	2,375.00		427.50	0.00	2,802.50
	50201706	COUNTREAU	10.00	UD	850.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
	50201706	CREMA DE COCO	10.00	UD	875.00	8,750.00		1,575.00	0.00	10,325.00
	50201706	CACAO BLANCO, ROJO, VERDE	10.00	UD	170.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
	50201706	FRASCO ESPECIAS VARIAS	10.00	UD	285.00	2,850.00		513.00	0.00	3,363.00
	50201706	FARDOS CANELONES	8.00	UD	1,500.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00
	50201706	SOBRE LECHE EN POLVO DE 5 LIBRAS	20.00	UD	450.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
	50201706	FARDOS LASAÑA	8.00	UD	780.00	6,240.00		1,123.20	0.00	7,363.20
	50201706	FRASCO ACEITUNA SIN HUESO	30.00	UD	210.00	6,300.00		1,134.00	0.00	7,434.00
	50201706	FRASCO CHERRIES	10.00	UD	950.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
	50201706	FRASCO CHISPAS DE CHOCOLATE	20.00	UD	210.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Comandante, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	50201706	FRASCO CHOCOLATE BLANCO	20.00	UD	210.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
	50201706	FRASCO DE CAFÉ SOLUBLE	10.00	UD	350.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
	50201706	FRASCO DE PAPIKA	40.00	UD	225.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
	50201706	FRASCO DULCE DE LECHE	20.00	UD	125.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
	50201706	FRASCO ENVACE ALMENDRAS LONJeadas	20.00	UD	450.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
	50201706	FRASCO MAIZ CASQUEADO(C HACA	30.00	UD	200.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
	50201706	FRASCO MERMEADAS	20.00	UD	110.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00
	50201706	FRASCO QUESO PARMESANO RAYADO	35.00	UD	465.00	16,275.00		2,929.50	0.00	19,204.50
	50201706	FRASCOS CREMA AGRIA	30.00	UD	375.00	11,250.00		2,025.00	0.00	13,275.00
	50201706	FRASCOS MANTEQUILLA DE MANI	30.00	UD	450.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
	50201706	FRASCOS NUEZ MOSCADA MOLIDA	10.00	UD	350.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
	50201706	FRUTAS ENLATADAS/PI ÑAS,PERA,MEL OCOTON	50.00	UD	250.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
	50201706	FUNDAS FECULA DE MAIZ DE 5LIBRAS	50.00	UD	200.00	10,000.00		1,800.00	0.00	11,800.00
	50201706	HARINA DE MAIZ	90.00	LB	35.00	3,150.00		567.00	0.00	3,717.00
	50201706	ESCENCIA DE MANTEQUILLA	20.00	GAL	425.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
	50201706	EXTRACTO DE ALMENDRA	20.00	GAL	425.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
	50201706	EXTRACTO DE COCO	20.00	GAL	425.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
	50201706	EXTRACTO DE VAINILA	20.00	GAL	425.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
	50201706	JUGO DE NARANJA CONCENTRADO	30.00	UD	87.00	2,610.00		469.80	0.00	3,079.80
	50201706	LATAS AJIES ENLATADOS	40.00	UD	85.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Comandante, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	50201706	LATAS COCO DESHIDRATADO	20.00	UD	475.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
	50201706	LATAS CREMA DE COCO	50.00	UD	85.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
	50201706	LATAS CREMA DE LECHE	50.00	UD	85.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
	50201706	LATAS LECHE CONDENSADAS	50.00	UD	110.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
	50201706	LATAS LECHE DE COCO	50.00	UD	150.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
	50201706	LATAS LECHE EVAPORADA	200.00	UD	95.00	19,000.00		3,420.00	0.00	22,420.00
	50201706	LATAS MAIZ EN GRANO	60.00	UD	85.00	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00
	50201706	LATAS TUNAS	50.00	UD	85.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
	50201706	ANIS DULCE	30.00	LB	60.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
	50201706	FRUTAS CRISTALIZADAS	40.00	LB	199.00	7,960.00		1,432.80	0.00	9,392.80
	50201706	FRUTAS VARIADAS	20.00	LB	560.00	11,200.00		2,016.00	0.00	13,216.00
	50201706	JAMON DE PAVO	20.00	LB	309.00	6,180.00		1,112.40	0.00	7,292.40
	50201706	POLVO DE HORNEAR	30.00	LB	50.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
	50201706	LICOR DE ANIS	30.00	UD	60.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
	50201706	LICOR DE BANANA	15.00	UD	250.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
	50201706	LICOR DE CAFÉ	10.00	UD	895.00	8,950.00		1,611.00	0.00	10,561.00
	50201706	LITROS DE LECHE ENTERA	60.00	UD	71.00	4,260.00		766.80	0.00	5,026.80
	50201706	PAQUETES AJONJOLI BLANCO Y NEGRO	20.00	PAQ	185.00	3,700.00		666.00	0.00	4,366.00
	50201706	PAQUETES GALLETAS OREO (CHOCOLATES)	60.00	PAQ	135.00	8,100.00		1,458.00	0.00	9,558.00
	50201706	PAQUETES HIERBABUENA	10.00	PAQ	85.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
	50201706	PAQUETES SOMBRILLAS PARA TRAGOS	15.00	PAQ	450.00	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
	50201706	PASTA DE TOMATE	25.00	UD	174.00	4,350.00		783.00	0.00	5,133.00
	50201706	AZUCAR PULVERIZADA 10 LIBRAS	50.00	UD	100.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
	50201706	RON DORADO	25.00	UD	480.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Comandante, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	50201706	TEQUILA BOTELLA	10.00	UD	480.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
	50201706	VERMOTH BLANCO	11.00	UD	400.00	4,400.00		792.00	0.00	5,192.00
	50201706	FRASCOS ACEITE DE OLIVA	35.00	UD	390.00	13,650.00		2,184.00	0.00	15,834.00
	50201706	GALONES ACEITE VEGETAL	20.00	GAL	550.00	11,000.00		1,760.00	0.00	12,760.00
	50201706	FRASCO MAYONESA	30.00	UD	350.00	10,500.00		1,680.00	0.00	12,180.00
	50201706	COCOA AMARGA	40.00	LB	50.00	2,000.00		320.00	0.00	2,320.00
	50201706	MANTEQUILLA RICA O SOSUA	30.00	LB	250.00	7,500.00		1,200.00	0.00	8,700.00
	50201706	MARGARINA DORINA	30.00	LB	250.00	7,500.00		1,200.00	0.00	8,700.00
	50201706	SACOS AZUCAR BLANCA 125 LIBRAS	10.00	UD	5,200.00	52,000.00		8,320.00	0.00	60,320.00
	50201706	SACOS AZUCAR CREMA 100 LIBRAS	10.00	UD	4,375.00	43,750.00		7,000.00	0.00	50,750.00
	50201706	PAQUETES DE CANELA MOLIDA	30.00	PAQ	250.00	7,500.00		0.00	0.00	7,500.00
	50201706	PAQUETES ALBAHACAS	10.00	PAQ	35.00	350.00		0.00	0.00	350.00
	50201706	LIBRAS AJO ENTERO E	30.00	LB	200.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
	50201706	LIBRAS FILETE DE RES	50.00	LB	300.00	15,000.00		0.00	0.00	15,000.00
	50201706	PAQUETES CARNE MOLIDA	30.00	PAQ	160.00	4,800.00		0.00	0.00	4,800.00
	50201706	LIBRAS HABICHUELAS	40.00	LB	85.00	3,400.00		0.00	0.00	3,400.00
	50201706	CARNES DE CERDO	62.00	LB	285.00	17,670.00		0.00	0.00	17,670.00
	50201706	CARNES DE RES	25.00	LB	250.00	6,250.00		0.00	0.00	6,250.00
	50201706	CARTONES HUEVOS	29.00	UD	232.00	6,728.00		0.00	0.00	6,728.00
	50201706	BOTELLAS MIEL DE AVEJA	10.00	UD	208.00	2,080.00		0.00	0.00	2,080.00
	50201706	BARRA JAMON PICNI	10.00	UD	750.00	7,500.00		0.00	0.00	7,500.00
	50201706	QUESO CHEDDAR	25.00	LB	260.00	6,500.00		0.00	0.00	6,500.00
	50201706	QUESO CREMA	20.00	LB	350.00	7,000.00		0.00	0.00	7,000.00
	50201706	QUESO DANES	20.00	LB	280.00	5,600.00		0.00	0.00	5,600.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma manuscrita]
SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Contador, ERD.
 Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	50201706	QUESO MOZZARELA	20.00	LB	180.00	3,600.00		0.00	0.00	3,600.00
	50201706	QUESO RICOTTA	20.00	LB	265.00	5,300.00		0.00	0.00	5,300.00
	50201706	FRASCOS PIMIENTA	30.00	UD	85.78	2,573.40		0.00	0.00	2,573.40
	50201706	FRASCO NUEZ MOSCADA	20.00	UD	275.00	5,500.00		0.00	0.00	5,500.00
	50201706	FRASCO OREGANO MOLIDO	10.00	UD	200.00	2,000.00		0.00	0.00	2,000.00
	50201706	POLLO ENTERO	20.00	UD	350.00	7,000.00		0.00	0.00	7,000.00
	50201706	PECHUGA DE POLLO	60.00	LB	247.00	14,820.00		0.00	0.00	14,820.00
	50201706	LIMONES	40.00	LB	100.00	4,000.00		0.00	0.00	4,000.00
	50201706	SACOS DE TRIGO 100	8.00	UD	3,200.00	25,600.00		0.00	0.00	25,600.00
	50201706	SAL MOLIDA	50.00	LB	24.00	1,200.00		0.00	0.00	1,200.00
	50201706	LATAS MANTECA CRISCO	20.00	UD	250.00	5,000.00		0.00	0.00	5,000.00
	50201706	SACOS HARINA BLANQUITA 100 LIBRAS	15.00	UD	4,800.00	72,000.00		0.00	0.00	72,000.00
	50201706	CEBOLLA	40.00	LB	37.00	1,480.00		0.00	0.00	1,480.00
	50201706	LEVADURA	40.00	LB	109.00	4,360.00		0.00	0.00	4,360.00
	50201706	PAPAS	43.00	LB	38.00	1,634.00		0.00	0.00	1,634.00
	50201706	SACOS DE ARROZ 100 LIBRAS	16.00	UD	3,850.00	61,600.00		0.00	0.00	61,600.00

Subtotal RD\$	879,195.40
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	98,769.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	977,964.40

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

SAN FAMILIA DIAZ,

Capitán Comandante, ERD.

Sub-Director de Compras, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
SANFAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido